



Úřad práce ČR

Krajská pobočka v Ústí nad Labem
Dvořákova 18 | 400 21 Ústí nad Labem | Tel.: 950 171 411

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

NAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Jan Příbyl

TEL./FAX: 950 171 638

MOBIL:

E-MAIL: jan.pribyl@ul.mpsv.cz

DATUM: 24. března 2015

Odpověď na dotaz č. 31 k veřejné zakázce na zhotovitele stavby „ÚP ČR – Děčín – rekonstrukce budovy U Plovárny 1190/14“ i.č. 013V032003901

k dotazu firmy UNISTAV a.s., ze dne 19. března 2015

Dotaz č. 31/1:

Žádáme o úpravu či upřesnění bodu 4.2. Smluvních podmínek, první věta: Zhotovitel splní svou povinnost dílo vydáním kolaudačního souhlasu, kterému bude předcházet řádné protokolární předání díla objednateli.

Vzhledem k tomu, že zajištění kolaudace není dle bodu 3.2 součástí předmětu plnění, domníváme se, že zde došlo k omylu, kolaudaci zhotovitel nezajišťuje, proto prosíme o úpravu citovaného ustanovení.

Odpověď zadavatele:

K omylu nedošlo. Vzhledem k tomu, že dodavatel svým přístupem zásadně ovlivňuje průběh a úspěšnost procesu vydání kolaudačního souhlasu, zadavatel váže spolupůsobnost a součinnost dodavatele se stavebníkem podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci, na kterých jednoznačně trvá.

Dotaz č. 31/2:

Žádáme o vypuštění ustanovení bodu 5.5. Smluvních podmínek ve znění: Za vícepráce nelze považovat práce a výkony, jejichž provedení mohl zhotovitel při řádné prohlídce objektu v rámci zadání veřejné zakázky předpokládat nebo které jsou při zhotovení tohoto druhu díla obvyklé, přestože nebyly výslovně uvedeny v zadávací dokumentaci.

Za správnost a úplnost zadávacích podmínek odpovídá zadavatel a tuto odpovědnost nesmí přenášet na uchazeče (např. Rozhodnutí ÚOHS č.j. ÚOHS-S395/2014/VZ-18741/2014/553/NTo/MKn) a zadávací dokumentace by měla být zpracována s náležitou pečlivostí a v takové kvalitě, aby na jejím základě bylo možné podat vzájemně porovnatelné nabídky. Údaje uvedené zadavatelem v zadávací dokumentaci musí být dostatečně konkrétní, jednoznačné a přesné, přičemž na straně uchazečů nesmí vzniknout jakákoliv interpretační nejistota.

Uchazeči nemají možnost doplňovat či měnit předložený výkaz výměr, proto není možné přistoupit na citovaný bod 5.5. smlouvy o dílo, proto žádáme o jeho vypuštění.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel připomínky akceptuje a příslušně upraví zadávací dokumentaci.

Dotaz č. 31/3:

Žádáme o specifikaci příloh smlouvy o dílo, které mají být již součástí nabídky a které budou přiloženy až před podpisem smlouvy o dílo.

Odpověď zadavatele:

Všechny přílohy specifikované v návrhu smlouvy o dílo tj. časový harmonogram prací, oceněný soupis dodávek, prací a služeb a oceněný výkaz výměr, seznam subdodavatelů a plán kontrol a zkoušek, budou součástí nabídky.

Zpracoval:

Jan Příbyl

